tandis que vous devez faire ce qu'il veut. Quoi donc ? voulez-vous détourner le cœur de Dieu, qui est toujours droit, pour le réduire à la perversité de votre cœur ? Combien n'est-il pas préférable de corriger votre cœur pour le rapprocher de la droiture de celui de Dieu ? (S. Aug.)

PSAUME LXIV.

In finem, Psalmus David, Canticum Jeremiæ et Ezechielis populo transmigrætionis, cum inciperent exire.

1. Te decet hymnus, Deus, in Sion : et tibi reddetur votum in Jerusalem.

2. Exaudi orationem meam : ad te omnis caro veniet.

3. Verba iniquorum prævaluerunt super nos : et impietatibus nostris tu propitiaberis.

4. Beatus, quem elegisti, et assumpsisti : inhabitabit in atriis tuis.

Replebimur in bonis domus tuæ : sanctum est templum tuum,

5. mirabile in æquitate.

Exaudi nos, Deus salutaris noster, spes omnium finium terræ, et in mari longe.

6. Præparans montes in virtute tua, accinctus potentia :

7. qui conturbas profundum maris, sonum fluctuum ejus.

Turbabuntur,

8. et timebunt qui habitant terminos a signis tuis : exitus matutini et vespere delectabis.

9. Visitasti terram et inebriasti eam : multiplicasti locupletare eam.

Flumen Dei repletum est aquis, parasti cibum illorum : quoniam ita est præparatio ejus.

10. Rivos ejus inebria, multiplica genimina ejus : in stillicidiis ejus lætabitur germinans.

11. Benedices coronæ anni benignitatis tuæ : et campi tui replebuntur ubertate.

Pour la fin, Psaume de David. Canticum de Jérémie et d'Ezéchiël, pour le peuple de l'exil, lorsqu'il commençait à sortir.

1. Il convient de vous chanter un hymne dans Sion, ô Dieu ! et de vous offrir des vœux dans Jérusalem.

2. Exaucez ma prière ; toute chair viendra vers vous.

3. Les paroles des méchants ont prévalu contre nous ; mais vous nous accorderez le pardon de nos impiétés.

4. Heureux celui que vous avez choisi et pris à votre service ; il demeurera dans votre temple.

Nous serons remplis des biens de votre maison ; votre temple est saint ;

5. Il est admirable de justice.

Exaucez-nous, ô Dieu ! notre Sauveur, vous l'espérance des confins de la terre et des mers lointaines ;

6. vous qui affermissiez les montagnes par votre puissance et qui êtes revêtu de force,

7. qui troublez la profondeur de la mer, et qui faites retentir le mugissement de ses flots.

Les nations seront troublées,

8. et ceux qui habitent les extrémités de la terre seront effrayés à la vue de vos prodiges ; vous réjouissez le matin naissant et le soir.

9. Vous avez visité la terre, et vous l'avez enivrée, et vous avez multiplié ses richesses.